

پاشنه آشیل کابینه نتانیاهو

پس از افشای دیدار محرمانه وزیر خارجه اسرائیل با همتای لیبیایی خود، اختلافات و جنجال بزرگی در سرزمین‌های اشغالی به راه افتاده است، تا جایی که نتانیاهو دستور داده هر گونه دیدار محرمانه وزرا باید با هماهنگی او انجام شود؛ اقدامی که به گفته کارشناسان می تواند به پاشنه آشیل کابینه تندرو او منجر شده و آن را به فروپاشی بکشاند. درحالی که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی به هر حره‌ای متوسل می‌شود تا کشورهای عربی را به عادی سازی روابط کشاندو این رژیم را از نژوای منطقه‌ای خارج کند، به نظر می‌رسد این بار ائتلاف‌سازی عربی– عربی به در بسته خورده است که می‌تواند به عمر سیاسی او پایان دهد.
همجه گسترده داخلی علیه افشای دیدار محرمانه الی کوهن، وزیر خارجه صهیونیستی با نجلای المنقوش، وزیر خارجه لیبی به کابینه نتانیاهو، نخست وزیر و دوستان تندرو او را در منگنه قرار داده است.

پس از افشای دیدار محرمانه وزیر خارجه اسرائیل با همتای لیبیایی خود، اختلافات و جنجال بزرگی در سرزمین‌های اشغالی به راه افتاده است، تا جایی که نتانیاهو را به گوشه‌رینگ انداخته و اظهارات از سر استیصال او هم این مسئله را تأیید می‌کند.

نتانیاهو به وزرای خود دستور داده هر گونه دیدار محرمانه باید از قبل به سمع و نظر او برسد. به گزارش رسانه صهیونیستی «ای ۲۴»، نتانیاهو روز سه‌شنبه به همه وزرای خود دستور داد دیدارهای سیاسی مخفیانه اقبل از برگزاری، با دفتر او هماهنگ و آن را فقط با تأیید شخص او علنی کنند. پس از افشای خبر دیدار غیررسمی المنقوش با کوهن در روز یکشنبه در رم پایتخت ایتالیا و به میزبانی وزیر خارجه این کشور، عبدالحمید الدببیه، نخست‌وزیر دولت وحدت ملی لیبی طی دستوری وزیر خارجه خود را برکنار کرد.

به نوشته روزنامه «ایمز اسرائیل»، الی کوهن در پاسخ به انتقادات در صفحه توئیتر خود نوشت: «ما به شرمساری است که رقبای سیاسی که هیچ دستاورد قابل توجهی کسب نکرده‌اند، سریعاً و بدون اطلاع از جزئیات اظهار نظر و من را به افشاسگری متهم می‌کنند که هرگز اتفاق نیفتاده است.» این دیپلمات صهیونیست مدعی شد: «این حملات، وزارت خارجه و کارمندان آن را از ادامه کار خستگی‌ناپذیر به نفع اسرائیل و ایجاد و تقویت روابط با بسیاری از دوستان ما در سراسر جهان و به ویژه در جهان عرب منصرف نخواهد کرد.» کوهن گفت: «این دستاوردها بدون اقدامات مقدماتی محرمانه و رهبری و تحرکات محرمانه از طریق چندین کانال امکان پذیر نبود.»

به گزارش روزنامه دیدیعتو آحرانوت، یائیر لاپید و بنی گانتس، رهبران ایزوپیسیون اسرائیل در واکنش به این دیدار محرمانه گفتند که انتشار این خبر از سوی کوهن به آنچه آن را به زعم خود «روابط سری» تلقی می‌یو با لیبی و سایر کشورها خواننده لطمه می‌زند.

لاپید گفت: «انتشار خبر این دیدار با واکنش‌هایی که در لیبی برانگیخت، یک کار حساب نشده و یک ناکامی بزرگ و اقدامی غیرمسئولانه و ننگار بود است که برای نخستین در صدر اخبار، راجع دیگران را به مخاطره بیندازند.» سیاستمداران صهیونیست و بین‌المللی از کوهن به خاطر افشای این دیدار انتقاد کرده و می‌گویند جان وزیر خارجه لیبی را به خطر انداخته و باعث آسیب سیاسی به وی لقب شده است. بر اساس گزارش‌ها، مقامات ارشد صهیونیست نگرانند سایر کشورها که به دنبال برقراری روابط با رژیم صهیونیستی یا پیوستن به توافقات ابراهیم هستند، اکنون ابراز بی‌مبای کنند. نتانیاهو که در ماه‌های اخیر با موجی از اعتراضات گسترده روبه‌رو است و در بیرون از سرزمین‌های اشغالی هم با گروه‌های مقاومت دچار تنش است، افشای دیدار محرمانه الی کوهن با وزیر خارجه لیبی می‌تواند چالش‌های جدیدی را پیش پای کابینه او بگذارد. برخی تحلیلگران بر این باورند که افشای دیدار با وزیر خارجه لیبی، نتانیاهو و دوستانش را تحت فشار قرار دهد و با افزایش موج مخالفت‌ها در سرزمین‌های اشغالی راه را برای فروپاشی دولت نتانیاهو هموار کند.

نتانیاهو که از عادی‌سازی روابط با شیخ‌نشین‌های خلیج فارس ناامید شده است، این روزها روی کشورهای عربی شمال افریقا متمرکز شده است تا شاید به کمک آنها بتواند جای پای خود را در این قاره محکم کند اما در این پروژه هم شکست خورده‌است.

واکنش امریکا

علاوه بر صهیونیست‌ها، دولت امریکا هم از افشای دیدار وزرای لیبی و اسرائیل به شدت نگران شده است. مقامات امریکایی گفته‌اند که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور این کشور نگران است که افشای این دیدار و آشفتگی‌های پس از آن نه تنها تلاش‌ها را برای عادی‌سازی روابط بین اسرائیل و لیبی از بین ببرد، بلکه به تلاش‌های جاری با دیگر کشورهای عربی و همچنین به منافع امنیت ملی ایالات متحده آسیب برساند. آنها تأکید کردند که شروع مذاکرات باعث بی‌ثباتی دولت به رسمیت شناخته شده از سوی سازمان ملل می‌شود. جو بایدن سعی داشت با کشاندن کشورهای عربی به مدار سازش با اسرائیل به ویژه عربستان سعودی، در استانه انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، کارنامه موفق‌تری از خود در عرصه سیاست خارجی نشان دهد و از حمایت لیبی صهیونیست‌ها برخوردار شود اما با تعلیق روند عادی‌سازی اکنون قافیه‌را از پیش پایخته می‌بیند و از کابینه تندرو نتانیاهو به شدت خشمگین است.

چهارشنبه

جنگنده‌های روس

۳ پایگاه جبهه النصره را نابود کردند

با افزایش تحرکات گروه‌های تروریستی در سوریه، روس‌ها و همچنین ارتش سوریه پایگاه‌های گروه‌های تروریستی از جمله جبهه‌النصره را هدف حمله قرار داده و نابود کردند.

به گزارش فارس به نقل از اسپیوتنیک، مرکز روسی برای آشنستی طرف‌های متخاصم در سوریه به امداد سه‌شنبه از عملیات هوایی موفق در یمن‌های روسیه علیه گروه‌های تروریستی خبر داد. وادیم کولیت، معاون فرمانده این مرکز طی نشست خبری گفت که نیروهای هوایفنی روسیه شامگاه دوشنبه یک پایگاه و دو بست فرماندهی گروه تروریستی «جبهه‌النصره» را منهدم کردند. کولیت توضیح داد که تروریست‌ها از این مقر که هدف قرار گرفته، برای انجام حملات جنگی‌کارانه علیه غیرنظامیان در پیش‌برندن سوریه و همچنین نیروهای نظامی استفاده می‌کردند. وی اظهار داشت: «در بیست‌وهشتم آگوست، نیروی هوایی روسیه علیه تأسیسات گروه تروریستی جبهه‌النصره به یک پایگاه و دو بست فرماندهی این تشکیلات مسلح غیرقانونی، که در سازماندهی و انجام حملات به مواضع نیروهای دولتی سوریه و زیرساخت‌های غیرنظامی دخیل بودند، حمله کرد.» این مقام نظامی روس به گروه‌های تروریستی هشدار داد که از گول‌ه‌باران مواضع نیروهای دولتی سوریه و زیرساخت‌های غیرنظامی خودداری کرده و راه‌حل مسالمت‌آمیز مناقشه را در پیش بگیرد. کولیت همچنین به نقض حریم هوایی سوریه از طرف جنگنده‌های ائتلاف بین‌المللی به رهبری امریکا اشاره کرده و گفت که تنها طی ۲۴ ساعت، ۹ مرتبه حریم هوایی سوریه نقض شده که وضعیت‌های خطرناکی در آسمان سوریه ایجاد نموده و پروتکل‌های جلوگیری از برخورد با روسیه را نقض کرده‌اند.

همزمان، وزارت دفاع سوریه اعلام کرد که یگان‌های نیروهای مسلح این کشور مقرهای تروریست‌ها را در حومه ادلب هدف حملات هوایی و موشکی قرار دادند. وزارت دفاع سوریه اعلام کرد که در واکنش به تجاوزات ارتش گروه‌های تروریستی به پایگاه‌های نظامی نیروهای مستقر در حومه حماه و ادلب، مقرهای تروریست‌های موسوم به «انصار التوحید» و هیئت تحریر الشمام (جبهه‌النصره سابق) هدف حملات موشکی و هوایی قرار گرفت.

گزارش یک

چهارشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۲ | ۱۳ صفر ۱۴۴۵

گزارش یک

فرمان آماده‌باش اتمی «فرمانده کیم»

امریکا، ژاپن و کره جنوبی رزمایش برگزار کردند

کره شمالی هشدار «خطر جنگ اتمی» داد و ژاپن خواستار تضمین هسته‌ای امریکا شد



شرق آسیا دستخوش تحولات امنیتی پیچیده است. امریکایی‌ها یک رزمایش نظامی با کره جنوبی شروع کرده‌اند؛ رویدادی که هر چند نوک پیکانش به سمت کره شمالی است، اما نیم‌نگاهی هم به چین دارد. هم‌زمان یک دیپروز، مجموعه‌ای از رزمایش‌های نظامی در اد دریای جنوبی شروع کرده که به سمت واشنگتن نشانه‌گیری شده است. در میانه این خط و نشان‌های نظامی، رئیس‌سنتاد کل نیروهای دفاع زمینی ژاپن گفته که برای بازدارندگی مقابیل رقبای منطقه‌ای، به تسلیحات هسته‌ای امریکا نیاز مند است؛ خواهسته‌ای که می‌تواند به یک توافق تضمین امنیت هسته‌ای در شکل و سیاق توافق اخیر واشنگتن– سئول منجر شود. رهبر کره شمالی در واکنش به این تحولات، هشدار داده که همکاری‌های نظامی سئول و توکیو با واشنگتن، آبه‌های شبه‌جزیره کره تبدیل کرده، و ضمن درخواست از نیروی دریایی کره شمالی برای حفظ آمادگی جنگی خود، از ارتش خواست همواره نسبت به توطئه‌های رقبایش در خصوص «حمله احتمالی به پیونگ‌یانگ» آماده باشد. کیم همچنین در اظهار نظری که نشانه

و بر اهمیت تقویت همه‌جانبه نیروهای دریایی کره شمالی انگشت گذاشت. بازدید «کیم» از این فرماندهی، در بحبوحه رزمایش بزرگ کره جنوبی و امریکا و گسترش همکاری‌های دفاعی توکیو با واشنگتن انجام شده که یوپای‌های امنیتی در شرق آسیا و شبه جزیره کره را افزایش داده است. یک در این بازدید که چند روز پس از بازدیدش از کره شمالی تظاهرات جدید را براساس سیاست استفاده گسترده از تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی دریافت خواهند کرد.»

رزمایش مشترک

بازدید کیم چونگ‌اون از فرماندهی نیروی دریایی و فرمان او به این نیرو، با شروع رزمایش مشترک واشنگتن با ژاپن و کره جنوبی و شبه‌جزیره کره همزمان شده است. کره جنوبی و ایالات متحده هفته گذشته، رزمایش‌های تابستانی «سپر آزاد اولچی» را با هدف تقویت واکنش مشترک به تهدیدات موشکی و اتمی کره شمالی شروع کردند. بخشی از این رزمایش، تمرین نفوذ نیروهای عملیات ویژه کره جنوبی، امریکا و ژاپن، به خط ساحلی دشمن با قایق‌های لاستیکی و بیرون آمدن از میان امواج با تجهیزات غواصی و اسلحه است. ارتش کره جنوبی روز

۱۵ جوان

سرویس بین‌الملل ۶۰-۸۵۲۲۰۰

فرمانده کیم»

سه‌شنبه اعلام کرد که به همراه ایالات متحده و ژاپن، رزمایش‌های دریایی خود را در آب‌های بین‌المللی در امتداد جزیره «ججودو» با هدف تقویت توانمندی شناسایی و رهگیری اهداف و به اشتراک‌گذاری اطلاعات در شرایط پرزگاز کرده است. تحریک آمیز پیونگ‌یانگ برگزار کرده است. در حالی که پیکان این رزمایش به سمت کره شمالی نشانه‌گذاری شده، هم‌زمان، نیم‌نگاهی هم به قدرت فرزانده چارن دارد. همین باعث شده که چینی‌ها هم دستت به یک سلسله رزمایش نظامی بزنند. اداره امنیت دریایی چین دیپروز اعلام کرد، نیروی دریایی آن، در حال برگزاری مانورهای نظامی در مناطقی از دریاهای چین جنوبی وزرد از ۲۹ اوت (دیپروز) تا ۳۱ اوت ۲۰۲۳ است. نخستین رزمایش در خلیج تونکین واقع در دریای چین جنوبی از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۴ دیپروز برگزار شد و دو رزمایش دیگر در همین منطقه قرار است از ۱۲ تا ۱۵ تاریخ ۳۰ اوت و ۱۴ تا ۱۷ اوت ۲۱ اوت برگزار شوند.

ژاپن هم رتوز هسته‌ای امریکا را می‌خواهد
در تحولی که نشانه تصاعد فضای امنیتی در شرق آسیا است، یک ژنرال ارشد ژاپنی گفت که توکیو می‌تواند امنیت خود را با توانایی‌های کنونی حفظ کند و به تسلیحات هسته‌ای امریکا برای «بازدارندگی» علیه رقبای منطقه‌ای متکی باشد. به گزارش اسینا، ژنرال پوشیده‌یوشیدا، رئیس ستاد کل نیروهای زمینی دفاع از خود ژاپن، طی مصاحبه‌ای با روزنامه «نیکئی آسیا» (NikkeiAsia) گفته اول اینکه باید توانایی‌های دفاعی خود را تقویت کنیم. دوم اینکه باید هر کاری انجام داد تا بازدارندگی را به وسیله استراتژی‌هایی نظیر تسلیحات هسته‌ای امریکا ارتقا دهیم. به نظر می‌رسد اظهارات این نظامی ارشد ژاپنی یک درخواست تلویحی از امریکا باشد دستیابی به توافق تضمین هسته‌ای، شبیه به توافقی است که اخیراً بین ستول و واشنگتن امضا شد. وی گفت: «ژاپن بیش از یک دهه وارد گفت‌وگوهای عمیق‌با امریکا شده تا چتر هسته‌ای امریکا را بر سرر ژاپن گسترش دهد. همچنین توافقی در ماه ژوئن برای اشتراک‌گذاری اطلاعات بیشتر، آموزش‌های مشترک و پاسخ‌های موشکی مشترک منعقد شد.» ژنرال یوشیدا در پایان استدلال کرد، ژاپن در «خط مقدم» منطقه هند– آرام قرار دارد و توکیو و شرکایش برای حفظ یک «نظم بین‌المللی مبتنی بر قانون» همکاری خواهند کرد و در عین حال نسبت به «تحریکات» از سوی کره شمالی و چین هشدار داد.

صف آرای مسکو علیه ناتو

امنیت روسیه در ادامه این مصاحبه خاطر نشان کرد: «هم اکنون برنامه‌ای به دستور ولادیمیر پوتین و الکساندر لواشنکو رؤسای جمهور روسیه و بلاروس با هدف به روزرسانی مفهوم امنیتی اتحادیه دو کشور اجرا می‌شود. از طریق این برنامه حوزه‌ها و سازوکارهای کلیدی برای تحقق اهداف مشترک ما در زمینه تضمین امنیت و ثبات، بر مبنای تحلیل جامع وضعیت بین‌المللی تعیین خواهد شد.» او کرانی‌ها در شرایطی روسیه را تهدید می‌کند که یویدا ایلینویتس، روزنامه‌نگار برجسته امریکایی در یادداشتی که روزنامه «گازتا» گفت: «واشنگتن بست» آن را منتشر کرد، از ناخرسندی واشنگتن از تحولات میدانی جنگ اوکراین پرده برداشت و نوشت که در روزهای اخیر در تمامی سطوح دولت امریکا چنین حسی وجود دارد که تابستان امسال، به نوعی برای اوکراین و حامیان غربی این کشور نامیدکننده بوده است.

«طرح تجزیه» مقام ناتو مقابل نظم نوظهور بریکس

مواضع تجزیه به طلبانه خود قرار می‌دهد و علناً از «گروه بریکس» یاد می‌کند. این چهره برحاشیه، خواستار تقسیم برزیل به پنج ایالت شده است. او جمعه گذشته علاوه بر اینکه این را در شبکه ایکس نوشت، با اشاره به عضویت برزیل در بریکس، مسئله را به مشارکت برازیلیا با مسکو پیوند داد و مردم برزیل را برای آنچه به زعم وی است عضو ناتو پیمان نسل کشی سوسیالیست هم پیمان روسیه است، به همراهی با خود فراخواند، چراکه از نظر او

روشن می‌شود که فلینگر، برزیل را هم هدف



اتریشی که از سال‌های نه‌چندان دور تاامروز عهددار سمت‌های متعددی در اتریش و اتحادیه اروپا بوده و در شبکه اجتماعی لینکتداین از عنوان کمیته اتریشی برای عضویت اتریش، کوزوو، بوسنی، اوکراین و اتحادیه اروپا در ناتو برای معرفی خود استفاده کرده، در شبکه اجتماعی ایکس (توئیتر سابق) نوشت: «من از سازمان ملل می‌خواهم که سال ۲۰۲۰، خود را برای ۳۰۰ عضو آماده کند.» او به صراحت کشورهای را از این دست خوانده شد فهرست کرده و پس از عبارت بسیاری از امپراتوری‌های نابود شده در کنار نام هر کدام، متشکل از روسیه سابق، چین سابق، ایران سابق، برزیل سابق، هند سابق، سوریه سابق، نقاطی معطوف سابق، از هشتگی ویژه استفاده کرد و از «آماجی» برای حکمرانی بهتر بر جهانی‌آزادتر» صحبت می‌کند. فلینگر نقشه‌ای از ایران را ضمیمه این

نگاره

هادی محمدی

آسمان ده‌ساله سیاه‌روپا

هر چه از عمر جنگ اوکراین می‌گذرد، ماهیت امریکایی آن بیش از پیش نمایان می‌شود. تصویر این‌گونه است: اگر با دهها هزار تحریم قرار بوده روسیه ویران و آرزوهای برزیلنسکی برای تجزیه روسیه به «دولت‌چه‌های کوچک» محقق شود، امروز اقتصاد روسیه جلوتر از آلمان است درحالی که اقتصاد اروپا کاملاً یبود بخشیده، انبارها و زاغه‌های تسلیحاتی روسیه، به میدان جنگ اوکراین صادر شده تا سلاح‌های جدید جای آن را در کسینینجر در دستور کار قرار گیرد. امریکا برنده میدان جنگ است چون هم اروپا را غارت کرده و هم با صادر کردن بحران مالی و اقتصادی به اروپا، شرایط خود را بهبود بخشیده، انبارها و زاغه‌های تسلیحاتی روسیه، به میدان جنگ اوکراین صادر شده تا سلاح‌های جدید جای آن را در زاغه‌ها بگیرند. سلاح‌های آرسالی بخشی در میدان نبرد نابود می‌شود و دسته‌جات تروریستی در سوریه و عراق انبار می‌شود تا جغرافیای فتنه و جنگ‌های جدید و محدود را سامان دهند.

اوکراین به‌دکار اصلی امریکاست و هدف‌های جنگ علیه روسیه، راه به‌جایی نبرده درحالی که امریکا برای فرسایش بیشتر روسیه، ویرانی کامل اروپا و سلطه امنیتی و اقتصادی بیشتر بر آن و دمیدن جان تازه به اقتصاد بیمار امریکا، حاضر نیست به بحران در اروپا پایان دهد. نشانه‌هایی از گسترش جنگ در مرزهای لهستان با بلاروس با سرعت درحال شکل‌گیری است و تدارک تسلیحاتی با شتاب باورناپذیر در حال آماده شدن است. روسیه از ماه‌هاقبل با استقرار کلاهک‌های تاکتیکی هسته‌ای و موشک‌های راهبردی در بلاروس و استقرار هزاران نفر از نیروهای واگنر در بلاروس، مقدمات گسترش جنگ به دریای بالتیک و جمهوری‌های کوچک جدا شده از اتحاد شوروی (لتونی و لیتوانی) و لهستان را مهیا کرده است. معنای این شرایط این است که اروپا در چشم‌انداز ۱۰ساله، از جنگ و پیامدهای گوناگون جنگ‌افروزی امریکایی در رنج خواهد بود. اگرچه ماکرون گاه‌گاهی دهان به اعتراض‌سازی می‌کند ولی این طراحی جنگی گریز از مرکز امریکایی نداشته باشد در کنار چین قرار گیرد یا در جایگاه بی‌طرف در منازعات بزرگ‌تر جهانی، خود را مصون نگه دارد. اگرچه این جنگ‌افروزی امریکایی، برای امریکا مزیت‌ساز است ولی در حاصل جمع نهای، غرب را قوت و ضعف‌تر خواهد کرد.

سیاست‌ورزان کشورمان باید، به‌خوبی به این روندها توجه داشته و با تحکیم منافع در چارچوب رویکردهای شرقی، طی دو تا سه سال آینده که عریده‌های استعماری اروپا فروکش می‌کند، به فرصت‌هایی بیندیشند که در اروپا و غرب شکل می‌گیرد.

اخبار گوناگون

بغداد اجرای توافق مرزی با ایران را تأیید کرد

باسم العوادی، سخنگوی رسمی دولت عراق، دیروز طی پستی در شبکه اجتماعی «ایکس» نوشت که عراق به تعهدات خود در قبال ایران در خصوص جلوگیری از نفوذ افراد مسلح، تحویل افراد تحت تعقیب، خلع سلاح و برچیدن اردوهای گروه‌های تروریستی در مرزها عمل کرده است. به گزارش پایگاه‌المعلومه، العوادی نوشت: «مهم‌ترین اصول سیاست خارجی این است که عراق نباید طرفی برای آسیب زدن به همسایگان خود باشد و حاکمیت عراق مستلزم توافقات امنیتی است. برای محافظت از مرزهای عراق در برابر هرگونه تجاوزی امنیتی، العوادی افزود: «به همین دلیل، عراق با ایران توافقنامه‌ای را برای جلوگیری از نفوذ افراد مسلح، تحویل افراد تحت تعقیب، خلع سلاح و برچیدن اردوگاه‌ها امضا کرد. عراق به تعهد خود عمل کرده است.»

جمهوری‌خواهان به استیضاح بایدن نزدیک‌تر شدند

پس از مصاحبه‌ها و شهادت‌های دو افشاگر درباره نحوه رسیدگی دولت ایالات متحده به خصوص پرونده بایدن، سربو بایدن، جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان امریکا به مرحله استیضاح رئیس‌جمهور نزدیک‌تر می‌شوند. یکی از دستیاران ارشد حزب جمهوریخواه به‌سی‌بی‌ان‌نیوز گفت: «شهادت افشاگر درباره رسیدگی به این پرونده حکم یک برگ برنده را دارد. جمهوریخواهان مجلس نمایندگان امریکا معتقدند که مدارک جدید مهمی توسط محققان کمیته رسیدگی به این پرونده آشکار شده و مادر حال حاضر به سمت فرصتی برای استیضاح رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکا پیش می‌رود.» این دستیار ارشد تأکید کرد، انتظار می‌رود ماه سپتامبر یا شهادت میک گالاند، دست‌ان کار امریکا در حضور کمیته قضایی مجلس نمایندگان امریکا، «همه‌ها» باشد.

عمران خان آزاد شد

دادگاه عالی پاکستان حکم سه‌سال حبس عمران‌خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان در پرونده دریافت هدایای خارجی را تعلیق و دستور آزادی وی را صادر کرد. شبکه الجزیره به نقل از منابع محلی گزارش کرد که قاضی شعبه دو دادگاه عالی اسلام‌آباد حکم اخیر عمران‌خان را در ارتباط با اتهام فساد به حالت تعلیق درآورد. عمران‌خان از تاریخ پنجم آگوست که به اتهام فروش غیرقانونی هدایای دولتی در دوران نخست‌وزیری خود از ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲، به سه سال حبس محکوم شده بود، در زندان به سر می‌برد. در پی حکم پیشین دادگاه، کمیسیون انتخابات پاکستان، عمران‌خان را به پنج مدت سال از شرکت در رقابت‌های انتخاباتی منع کرد. خان از زمان برکناری خود از طریق رای عدم‌اعتماد در آوریل ۲۰۲۲ با بیش از ۱۰۰ پرونده مواجه است.

گرواندبرگ: گفت‌وگوهای صلح باید از سر گرفته شود

نماینده ویژه سازمان ملل در یمین با هشدار درباره وضعیت شکننده این کشور، تأکید کرد که باید نسبت یافتن به آتش‌بس سراسری و باثبات و از سرگیری مذاکرات دیپلماتی دربارۀ پایان بخشیدن به درگیری‌ها، به تلاش‌های بیشتری نیاز است. به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، هانس کرونبرگ هشدار داد اگر طرف‌های رقیب در یمین به توافقی برای آتش‌بس دست پیدا نکنند این فقیرترین کشور جهان عرب، همچنان به صورت یک بشکه باروت خواهد ماند. گرواندبرگ گفت: وضعیت این کشور جنگ‌زده با شکست‌گفت‌وگوها برای از سرگیری مذاکرات آتش‌بس میان دولت قبلی و انصارالله، شکننده است. از زمان وقوع آتش‌بس در یمین تنها منازعات پراکنده‌ای رخ داده است. با این حال به گفته گرواندبرگ، از سرگیری جنگی تمام‌عیار یک تهدید به حساب می‌آید. او گفت: «خطر بالاگرفتن درگیری همیشه وجود دارد. وضعیت همواره شکننده است و توافقی که به توافقی برای یک آتش‌بس سرسیم، همیشه شکننده خواهد بود.»

حمله هکری به بزرگ‌ترین آکادمی نظامی لهستان

یک گروه هکری که گزارش‌هایی از نزدیک‌اندازی آن به روسیه و چین منتشر شده، به شبکه‌های کامپیوتری بزرگ‌ترین آکادمی نظامی لهستان نفوذ کرده و به داده‌های حساس دفاعی این عضو ناتو دسترسی پیدا کرده است. پایگاه خبری «اونت» لهستان گزارش داد، این حمله هکری عظیم که به گروه هکری «سایبر تریاد» نسبت داده می‌شود، در دانشگاه مطالعات نظامی ورشو در ۱۰ ژوئیه روی داد، یعنی در آستانه تسویه سران ناتو در لیتوانی. این هکرها هم اسناد محرمانه لهستان را به سرقت بردند و هم به نحوی کامپیوترهای این آکادمی را کندویسی کردند که تمامی سامانه‌ها به کلی از کار افتادند. این پایگاه با بیان اینکه بعضی از این داده‌ها غیرقابل‌بازی هستند، نوشت: هنوز تأثیر این حمله از بین نرفته و کارکنان آکادمی به کامپیوترها و ایمیل‌های کاری خود دسترسی ندارند. این حمله یکی از مجموعه حملات سایبری به شرکت‌ها و نهادهای لهستان و لیتوانی در آستانه نشست ناتو بود.